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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ISABELA
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14=11+ (12 + 13) 15 18=17/14 20=19/1419=14-17

Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 30,291,832.00 3,663,567.16 37,033,399.16 15,957,720.74 78.00% 8,288,686.97 22.00%INGRESOS 3,078,000.00 12,786,991.45 28,744,712.19

1,784,000.00 0.00 0.00 1,784,000.00 660,644.64 823,937.50 1,484,582.14 83.00% 299,417.86 17.00%IMPUESTOS11

9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 9,000.00 100.00%IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD11 3

1 1 3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 9,000.00 100.00%1

1 1 123 1 Impuesto sobre solares no edificados 9,000.00 0.00999630 1020000 9,000.00 0.00 0.00% 9,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1,696,000.00 0.00 -37,000.00 1,659,000.00 658,844.64 737,337.50 1,396,182.14 84.00% 262,817.86 16.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,696,000.00 0.00 -37,000.00 1,659,000.00 658,844.64 -37,000.00 1,396,182.14 84.00% 262,817.86 16.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 150,000.00 0.00999630 1020000 61,000.00 51,100.00 84.00% 9,900.00-89,000.00 0.00 51,100.00 16.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 204 3 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 15,000.00 0.00999630 1020000 4,000.00 0.00 0.00% 4,000.00-11,000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 234 3 Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 5,000.00 0.00999630 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 284 3 Impuesto sobre tramitación de documentos 30,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.00-29,000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 400,000.00 0.00999630 1020000 500,000.00 339,740.00 96.00% 17,585.00100,000.00 142,675.00 482,415.00 4.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 10,000.00 0.00999630 1020000 10,000.00 0.00 0.00% 10,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 10,000.00 0.00999630 1020000 10,000.00 0.00 0.00% 10,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 20,000.00 0.00999630 1020000 14,000.00 0.00 71.00% 4,000.00-6,000.00 10,000.00 10,000.00 29.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 800,000.00 0.00999630 1020000 800,000.00 268,004.64 84.00% 126,082.860.00 405,912.50 673,917.14 16.00%

1 1 354 3 Permiso para romper pavimento de la vía pública 12,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 0.00 0.00% 2,000.00-10,000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 50,000.00 0.00999630 1020000 40,000.00 0.00 0.00% 40,000.00-10,000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 444 3 Licencia para instalación telecomunicaciones 150,000.00 0.00999630 1020000 179,000.00 0.00 100.00% 250.0029,000.00 178,750.00 178,750.00 0.00%

1 1 464 3 Permiso para  operación  de mercados 10,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 0.00 0.00% 2,000.00-8,000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 4,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.00-3,000.00 0.00 0.00 100.00%

79,000.00 0.00 37,000.00 116,000.00 1,800.00 86,600.00 88,400.00 76.00% 27,600.00 24.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 79,000.00 0.00 37,000.00 116,000.00 660,644.64 37,000.00 88,400.00 76.00% 27,600.00 24.00%1

1 1 049 1 Otros arbitrios diversos 3,000.00 0.00999630 1020000 44,000.00 1,800.00 73.00% 11,700.0041,000.00 30,500.00 32,300.00 27.00%

1 1 059 1 Uso de aparatos reproductores de música diversos 6,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.00-5,000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 70,000.00 0.00999630 1020000 71,000.00 0.00 79.00% 14,900.001,000.00 56,100.00 56,100.00 21.00%

27,462,832.00 3,663,567.16 3,078,000.00 34,204,399.16 15,140,407.59 11,564,095.57 26,704,503.16 78.00% 7,499,896.00 22.00%TRANSFERENCIAS41

16,477,699.00 0.00 0.00 16,477,699.00 7,816,061.26 3,908,031.00 11,724,092.26 71.00% 4,753,606.74 29.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 16,477,699.00 0.00 0.00 16,477,699.00 8,476,705.90 0.00 11,724,092.26 71.00% 4,753,606.74 29.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 16,477,699.00 0.00195520 1000202 16,477,699.00 7,816,061.26 71.00% 4,753,606.740.00 3,908,031.00 11,724,092.26 29.00%

10,985,133.00 3,663,567.16 3,078,000.00 17,726,700.16 7,324,346.33 7,656,064.57 14,980,410.90 85.00% 2,746,289.26 15.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 10,985,133.00 3,663,567.16 3,078,000.00 17,726,700.16 15,801,052.23 3,078,000.00 14,980,410.90 85.00% 2,746,289.26 15.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 10,985,133.00 0.00195520 1000202 10,985,133.00 5,492,562.74 75.00% 2,746,289.260.00 2,746,281.00 8,238,843.74 25.00%

1 4 052 5 De instituciones públicas descentralizadas y autónomas no financieras 0.00 3,663,567.16010010 1005121 6,741,567.16 1,831,783.59 100.00% 0.003,078,000.00 4,909,783.57 6,741,567.16 0.00%

935,000.00 0.00 0.00 935,000.00 147,668.51 385,458.38 533,126.89 57.00% 401,873.11 43.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

935,000.00 0.00 0.00 935,000.00 147,668.51 385,458.38 533,126.89 57.00% 401,873.11 43.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 810,000.00 0.00 0.00 810,000.00 15,940,470.74 0.00 516,176.89 64.00% 293,823.11 36.00%3
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